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Landräte  
und Oberbürgermeister  
des Landes Brandenburg 
 
 
nachrichtlich: 
 
Landkreistag Brandenburg 
Herrn Dr. Paul-Peter Humpert 
Jägerallee 25 
14469 Potsdam 
 
Städte- und Gemeindebund Brandenburg 
Geschäftsführer  
Herrn Karl-Ludwig Böttcher 
Stephensonstraße 4 
14482 Potsdam 
 
Landtag des Landes Brandenburg    10 Exemplare  
Vorsitzender des Innenausschusses  
Herrn Dr. Hans-Jürgen Scharfenberg 
Postfach 601064 
14410 Potsdam 
 
Staatskanzlei 
Bibliothek 
 
 
über Fach:  
 
Kommunaler Arbeitgeberverband 
Brandenburg 
Stephensonstraße 4a 
14482 Potsdam 
 
Landesrechnungshof  
Abt. V 
 
Kommunalpolitisches Forum 
Land Brandenburg e.V. 
Heinersdorfer Straße 8 
16321 Bernau 
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Gesch.Z.:  III/3-75-13-00/04 
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Sozialdemokratische Gemeinschaft 
für Kommunalpolitik Land Brandenburg e.V. 
Herrn Homann 
Friedrich-Ebert-Straße 61 
14469 Potsdam 
 
Märkische Kommunalhilfe/ KPV 
Bildungswerk e.V. 
Hoher Weg 144 
14542 Werder/Havel  
 
Oberverwaltungsgericht  
für das Land Brandenburg 
Logenstraße 6 
15230 Frankfurt (Oder) 
 
 

Potsdam, 21. Juni 2005 
 
 
Runderlass in kommunalen Angelegenheiten; Ministerium des 
Innern, Nr. 4/2005 
 
Abschaffung der Jagdsteuer 
Runderlass III Nr. 88/1992 
 
 
Das Kommunalabgabengesetz für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBl. I S. 174), geändert durch Gesetz 
vom 29. Juni 2004 (GVBl. I S. 272), wurde durch das Zweite Gesetz zur Änderung 
des KAG vom 26. April 2005 (GVBl. I S. 170) erneut geändert. Die Änderung er-
folgte mit Wirkung vom 1. April 2005. Danach ist die Erhebung der Jagd- sowie 
Jagderlaubnissteuer im Land Brandenburg nicht mehr zulässig. Ich hebe daher 
den o.g. Runderlass, in welchem die Jagdsteuermustersatzung bekannt gemacht 
wurde, mit sofortiger Wirkung auf. 
 
 
Im Auftrag  
 
gez. i.V. Grünewald 
Hoffmann 


